
Государственное казенное общеобразовательное     учреждение  

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 25» 
   

                                              П Р И К А З 
                                                       с. Красногвардейское 
 

       от  26 марта 2018 года                                                       №_53__ 

 
 

    О  создании  Ресурсного центра «Содействие» на базе ГКОУ «Специальная   

(коррекционная)   общеобразовательная школа-интернат № 25» 

 
 

      С целью развития инклюзивного  образования в Ставропольском крае, 

повышения конкурентоспособности общеобразовательных организаций, 

выявления и трансляции новаторского опыта педагогов, расширения 

возможностей детей с ограниченными возможностями здоровья на 

предоставление качественного коррекционно-развивающего обучения, 

творческого развития и социализации, на основании приказа министерства 

образования Ставропольского края от 19 марта 2018 года № 353-пр. «О 

создании ресурсных центров на базе отдельных общеобразовательных 

организаций Ставропольского края, осуществляющих обучение детей с  

ограниченными возможностями здоровья по адаптивным 

общеобразовательным программам» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать Ресурсный центр «Содействие» на базе ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 25» с 02.04.2018 г. 

2. Утвердить положение о Ресурсном центре «Содействие» ГКОУ 

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 25»    

3. Лесниченко А.В., заместителю директора по экономике, составить и 

предоставить на утверждение штатное расписание Ресурсного центра 

«Содействие» 30.03.2018 г., основываясь на заявках заместителей директора 

по лечебной, учебной и воспитательной работе   

4. Назначить координатором Ресурсного центра «Содействие» ГКОУ 

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 25» 

Бычихину Наталью Анатольевну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе 

5. Координатору Ресурсного центра «Содействие» (Бычихиной Н.А.): 

5.1. Разработать и предоставить на утверждение 30.03.2018 г. план 

деятельности Ресурсного центра «Содействие» на 2017-2018 учебный год 

(далее ежегодно на текущий учебный год); 

5.2. Предоставлять отчеты о деятельности Ресурсного центра 

«Содействие» по полугодиям (до 01 декабря, 01 июня) в сектор специального 

образования и здоровьесберегающих технологий министерства образования 

Ставропольского края; 



5.3. Осуществлять контроль за своевременным освещением 

деятельности Ресурсного центра «Содействие» на сайте данного учреждения 

(ответственный за сайт школы Дубровина С.В.) и средствах массовой 

информации 

6. Контроль  за   исполнением   приказа  оставляю за собой. 
 

 

 
 

 

           Директор                                                            А.Ю. Жваков  

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:         ___________________   _________________ 

                                                  ___________________   _________________ 


